
 

 

 
Veřejná zakázka 

 
„Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí“ 

Zadavatel: 
Město Velké Meziříčí 

se sídlem Velké Meziříčí, Radnická 29/1, PSČ 594 13  
IČO: 00295671 

DIČ: CZ00295671 

Osoba zastupující zadavatele ve věcech zadávacího řízení: 
 

Ing. Bc. Josef Švec, vedoucí odboru správního 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení, dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

 

 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 2/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

Obsah: 

 

1. ÚVOD .................................................................................................................................................... 3 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE, OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A KONTAKTNÍ OSOBY ............................................................................. 3 

3. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 4 

4. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................... 8 

5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE ....................................................................................... 9 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................15 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...............................................................15 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .....................................................................17 

9. ZPŮSOB A LHŮTA PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................18 

10. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................................................19 

11. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................................19 

12. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ...............................................................................................20 

13. ZPŮSOB ZVEŘEJŇOVÁNÍ A VYSVĚTLOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...........................................21 

14. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................................................22 

  



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 3/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

1. Úvod 

Tato zadávací dokumentace, obsahující zadávací podmínky, je vypracována jako podklad pro 

zpracování a podání nabídek dodavatelů k výše uvedené veřejné zakázce. Práva, povinnosti či 

podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Projekt s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí“ je spolufinancován z 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 5. VÝZVA IROP – KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST – SC 1.1 – Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace 

a veřejné orgány. Zadávání této veřejné zakázky se řídí též relevantními pokyny a pravidly výše 

uvedeného operačního programu. 

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele, osoby podílející se na zpracování zadávací 
dokumentace a kontaktní osoby 

Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel: Město Velké Meziříčí 

Sídlo:  Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

IČ / DIČ:  00295671 / CZ00295671 

Zastoupená Ing. arch. Alexandrosem Kaminarasem, starostou města 

Osoba odpovědná ve věcech zadávacího řízení:  

 Ing. Josef Švec 

Email: svec@velkemezirici.cz 

Telefon: +420 566 781 150 

Profil zadavatele:  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2 

 

Identifikační údaje osoby podílející se na zpracování kompletní zadávací dokumentace: 

Název: PragoData Consulting, s.r.o. 

Sídlo: Vranovská 1570/61, 614 00 Brno 

IČO: 45280576 

Osoba:  Ing. Petr Reniers 

 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je společnost  

RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, e-mail: boris.vrbka@rts.cz. Kontaktní osoba je v souladu s § 

43 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. 

 

 

mailto:svec@velkemezirici.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2
mailto:boris.vrbka@rts.cz


 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 4/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

Lhůta pro podání nabídek: 12.2.2024 do 10:00 hod. 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: 15.3.2024 

Závazný termín dokončení plnění zakázky: 31. 12. 2024 

Předpokládaná hodnota zakázky: 20 368 049 Kč bez DPH 

3. Účel a předmět plnění veřejné zakázky 

3.1 Účel a cíle veřejné zakázky 

Formálním účelem této Veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo a související servisní smlouvy 

s jedním vybraným uchazečem. 

Materiálním účelem této Veřejné zakázky pak je dodávka infrastruktury a softwarových aplikací a 

jejich implementace a vzájemná integrace za účelem zvýšení bezpečnosti informačního prostředí 

města Velké Meziříčí. Dále pak zajištění podpory a servisních služeb pro implementované 

technologie po celou dobu udržitelnosti projektu “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké 

Meziříčí“, tj. po dobu 60 měsíců od akceptace plnění dodávek. 

Klíčovým cílem projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí“ je zvýšení 

kybernetické bezpečnosti podle zákona číslo 181/2014 Sb.  

Primární cíle implementace nových technologií, které budou implementovány v rámci veřejné 

zakázky jsou založeny na identifikovaných potřebách zadavatele, kdy tyto potřeby budou 

naplněny zavedením opatření v následujících oblastech dle vyhlášky 82/2018 Sb.: 

• Opatření ID001 – Zvýšení odolnosti serverových technologických prostředků města před 
výpadky a nedostupností služeb - § 27 zajišťování úrovně dostupnosti informací, 

• Opatření ID002 – Prohloubení služeb zálohování a zkrácení časů obnov jednotlivých 
systémů a dat ze záloh - § 27 zajišťování úrovně dostupnosti informací, 

• Opatření ID003 – Komplexní řešení ochrany před škodlivým kódem v síti žadatele včetně 
návaznosti na poštu, koncová zařízení a síťové prvky - § 21 ochrana před škodlivým 
kódem, 

• Opatření ID004 – Komplexní nasazení ochrany síťových zdrojů zabezpečením přístupu k 
síti a jeho integrace na stávající technologické prostředky a nasazení nových aktivních 
prvků umožňujících penetraci této technologie do prostředí sítě žadatele - § 18 
bezpečnost komunikačních sítí, 

• Opatření ID005 – Zvýšení redundance přístupu organizací žadatele ke komunikačnímu 
systému - § 27 zajišťování úrovně dostupnosti informací, 

• Opatření ID006 – Kompletní správa životního cyklu logů - § 22 zaznamenávání událostí 
informačního a komunikačního systému, jeho uživatelů a administrátorů. 

 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 5/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

3.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je pořízení a implementace HW infrastruktury a SW vybavení a jejich 

následná technická podpora a údržba. Předmětem veřejné zakázky je též doprava všech 

dodávaných technologií na místo určení (místo plnění veřejné zakázky uvedené dále v této 

Zadávací dokumentaci) a jejich uvedení do provozu včetně zaškolení obsluhy. Součástí veřejné 

zakázky jsou též veškeré další služby, dodávky a práce související s předmětem veřejné zakázky 

definované touto zadávací dokumentací. 

Předmětem plnění této Veřejné zakázky jsou dodávky a související služby spočívající v: 

1. Implementační služby související s dodávkou infrastruktury a SW aplikací 

1.1 Instalace, konfigurace a nasazení všech dodaných HW komponent a SW aplikací,  

všechny dodávané HW komponenty budou osazeny příslušnými SFP moduly pro 

propojení HW komponent včetně patchcordů 

1.2 Vytvoření a nastavení nového virtuálního prostředí  

1.3 Migrace všech stávajících virtuálních serverů (VM) do nového prostředí  

1.4 Instalace nových serverů VM potřebných pro realizaci zakázky – antivir, zabezpečení 

emailů, doménové řadiče, souborový server, backup server 

1.5 Upgrade vnitřní domény mestovm.cz Windows 2012 na Windows 2022 

1.6 Napojení všech serverů na novou doménu, Exchange 2016, KS Program, GIS, VERA 

1.7 Napojení třetí lokality (MP) na stávající Diesel 

1.8 Nastavení virtualizací, switchů pro napojení další organizace. A pro hostování severů 

nastavení nástrojů jako mohou být Vlan, Vcenter apod. 

1.9 Zálohovací SW aktualizovaný na novou verzi – reinstalace na Windows 2022, 

nastavení zálohování všech VM na Backup server a deduplikace. Replikací a 

surebackupů pro doménový řadič a Exchange server   

1.10 Odinstalace antivirů na všech stanicích a serverech – a instalace nových  

1.11 Vypnutí virtuálních serverů, které již nebude nutné používat srv-sebm, srv-sep14 

1.12 Provedení nutných optických svárů v komorách pro připojení organizací  

1.13 Odinstalace starých a instalace nových aktivních síťových prvků 

1.14 Použití starého HW : Tři (nebo čtyři) nejlepší staré servery ve Vcenter-DR, kde budou 

opět probíhat Replication a Sure Backup a dvě disková pole, včetně opětovného 

nastavení DMZ prostředí 

1.15 Zaškolení obsluhy – zaškolení administrátorů zadavatele na obsluhu pořizovaných 

prvků 

1.16 Zkušební provoz – ověření funkčnosti dodaných a naimplementovaných prvků a 

jejich případné úpravy 

1.17 Předimplementační analýza – analýza současného stavu IT infrastruktury (výchozí 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 6/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

stav) a popis realizace – implementace dodávaných systémů. Prováděcí projekt bude 

předán zadavateli v elektronické podobě 

 

2. Doplnění infrastruktury, bezpečnostních prvků a aplikací 

2.1 Server pro diskovou a serverovou virtualizaci 

2.2 Zálohovací server 

2.3 Licence OS serverů (soubor) 

2.4 Klientské licence operačních systémů  

2.5 Licence pro serverovou virtualizaci 

2.6 Licence pro správu serverové virtualizace 

2.7 Licence zálohovacího software 

2.8 SAN switche datového centra 

2.9 CORE přepínače datového centra 

2.10 Deduplikační zálohovací jednotka 

2.11 Firewally 

2.12 Bezpečnostní analýza logů 

2.13 Zabezpečení elektronické pošty 

2.14 Licence integrovaného nástroje na ochranu koncových zařízení 

2.15 Ověřování přístupu do sítě 

2.16 LAN switch koncový typ 1 

2.17 LAN switch koncový typ 2 

2.18 LAN switch koncový typ 3 

2.19 Zařízení pro dynamickou segmentaci sítě 

2.20 Firewally pro MAN 

2.21 Agregační switche MAN 

2.22 Přístupové switche MAN typ 1 

2.23 Přístupové switche MAN typ 2 

2.24 HW appliance se SW pro správu logů 

 

3. Poskytnutí prodloužené záruky po dobu udržitelnosti projektu 

4. Poskytnutí servisní podpory po dobu udržitelnosti projektu 

Detailní specifikace výše uvedeného předmětu plnění ve výše uvedených bodech 1., 2. a 3. této 

veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 1 závazného vzoru smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 2 

této zadávací dokumentace (dále jen „Závazný vzor Smlouvy o dílo“ nebo „Návrh Smlouvy o 

dílo“). 

Specifikace předmětu plnění výše uvedeného bodu 4. této veřejné zakázky je uvedena v závazném 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 7/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

vzoru servisní smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace (dále jen „Závazný vzor 

Servisní smlouvy“ nebo „Návrh Servisní smlouvy“). 

Zadavatel má zajištěnou součinnost, a to jak s ohledem na autorská práva (licenční ujednání), tak 

s ohledem na smluvní zajištění nutné součinnosti k implementaci díla. 

3.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

• Kód CPV: 72263000-6, název: Implementace programového vybavení, 

• Kód CPV: 51611100-9, název: Instalace a montáž technického vybavení počítačů, 

• Kód CPV: 30210000-4, název: Stroje na zpracování dat (technické vybavení). 

• Kód CPV: 30233141-1, název: Vícenásobné diskové pole nezávislých disků 

• Kód CPV: 48822000-6, název: Počítačové servery 

• Kód CPV: 48000000-8, název: Balíky programů a informační systémy 

• Kód CPV: 71356300-1, název: Technická podpora 

• Kód CPV: 48800000-6, název: Informační systémy a servery 

• Kód CPV: 48900000-7, název: Různé balíky programů a počítačové systémy 

• Kód CPV: 48732000-8, název: Balík programů pro zabezpečení dat 

• Kód CPV: 72268000-1, název: Dodávka programového vybavení 

• Kód CPV: 32424000-1, název: Síťová infrastruktura 

3.4 Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 20 368 049,- Kč bez DPH. 

Z toho:  

• Předpokládaná hodnota dodávek techniky a technologie: 19 134 049,- Kč bez DPH. 

• Předpokládaná hodnota prodloužené záruky techniky (3 roky): 809 000,- Kč bez DPH. 

• Předpokládaná hodnota servisních služeb (technické podpory) po dobu udržitelnosti: 

425 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je stanovena zároveň jako nejvýše přípustná nabídková cena. Pokud by 

v rámci zadávacího řízení nastal stav, kdy nabídková cena vybraného dodavatele bude vyšší, než 

je předpokládaná hodnota, považuje zadavatel takový stav za důvod hodný zvláštního zřetele, dle 

kterého mu vzniká právo na zrušení veřejné zakázky. 

Dodávky řešení jednotlivých částí (tj. bez nákladů servisní smlouvy) budou spolufinancovány ze 

zdrojů Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP), Státního rozpočtu ČR a rozpočtu zadavatele. 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 8/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

Servisní náklady v rámci jednotlivých částí této veřejné zakázky budou po dobu udržitelnosti 

projektu, tj. po dobu 5 let od finančního ukončení projektu ze strany řídícího orgánu hrazeny 

z rozpočtu zadavatele, tj. již bez finanční spoluúčasti dotace.  

Prodloužená záruka po dobu udržitelnosti projektu, tj. po dobu 3 let po ukončení standardní 

dvouleté záruky od finančního ukončení projektu ze strany řídícího orgánu, bude hrazena 

z rozpočtu zadavatele, tj. již bez finanční spoluúčasti dotace. 

4. Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění je specifikována v čl. 4 přílohy č. 2 této zadávací dokumentace (vzor Smlouvy o dílo) 

a v čl. 4.3 přílohy č. 3 této zadávací dokumentace (vzor Servisní smlouvy). 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sídlo Zadavatele – Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké 

Meziříčí. 

4.3 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 

částí nabídek, dohody a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou 

splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 

/kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude 

vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4.4 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 

je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování nabídky. Neakceptování 

požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či závazného vzoru Smlouvy o dílo 

či závazného vzoru Servisní smlouvy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 9/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

V případě, že zadávací podmínky této veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, nebo patenty, ochranné známky 

nebo označení původu, umožňuje Zadavatel výslovně pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, která naplní Zadavatelem požadovanou funkcionalitu 

(byť jiným způsobem). 

5. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který: 

• prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

• prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ a 

• prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

5.1 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky uvedené v čl. 9.2 

této zadávací dokumentace. 

5.2 Základní způsobilost 

Dodavatel splňuje základní způsobilost, pokud splňuje podmínky uvedené v § 74 ZZVZ. Dodavatel 

prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů uvedených v § 75 ZZVZ, 

tj. ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vtahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

• tato právnická osoba, 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 10/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se při prokazování základní způsobilosti 

podle § 74 odst. 3 ZZVZ. 

5.3 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele v rozsahu § 77 odst. 1 ZZVZ 

předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (viz § 77 odst. 1 ZZVZ). 

Dodavatel může využít možnost splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ způsobem 

uvedeným v § 45 odst. 4 ZZVZ. 

5.4 Technická kvalifikace 

5.4.1 Seznam významných dodávek nebo významných služeb 

Dodavatel prokáže splnění této části technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

předložením seznamu významných dodávek nebo služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 

3 letech (dále jen „referenční služby“). 

Pro prokázání splnění kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných dodávek nebo služeb 

(kombinace v rámci jednotlivých bodů je přípustná) jednoznačně vyplývat, že dodavatel v 

posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval: 

a) Alespoň 2 významné dodávky v oblasti dodávky a implementace min. 4 serverů včetně 
serverové virtualizace a softwarově definované storage, umístěné v minimálně 2 
geograficky oddělených datových centrech se synchronní replikou storage a to celé v 
režimu vysoké dostupnosti (*1), tj. že výpadek jednoho datového centra neznamená 
výpadek poskytování služeb. Významná dodávka musí splňovat výše uvedené parametry 
a být v hodnotě min. 5 mil. Kč bez DPH za jedno řešení (zakázku). 

b) Alespoň 2 významné dodávky v oblasti dodávky a implementace diskové deduplikační 
zálohovací jednotky s podporou časových zámků, kde finanční rozsah činil alespoň 0,7 mil. 
Kč bez DPH za jedno řešení (zakázku). 

c) Alespoň 2 významné dodávky v oblasti dodávky a implementace síťových prvků včetně 
segmentace sítě a nástroje pro ověřování přístupu do sítě, kde dodávka obsahovala 
alespoň 10 ks síťových přepínačů. Významná dodávka musí splňovat výše uvedené 
parametry a být v hodnotě min. 3 mil. Kč bez DPH za jedno řešení (zakázku). 

d) Alespoň 2 významné dodávky v oblasti dodávky a implementace NGFW (Next Generation 
Firewall)(*2) v konfiguraci HA včetně nástroje pro strojovou analýzu logů, kde finanční 
rozsah činil alespoň 0,7 mil. Kč bez DPH za jedno řešení (zakázku). 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 11/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

*1. 

Vysokou dostupností (High availability - HA) se rozumí: Minimální dostupnost systému podle 

klasifikace Harvard Research Group ve třídě AEC-3 s dostupností minimálně 99,9 %, což 

představuje maximální celkový výpadek 8 hodin 45 minut a 58 vteřin v součtu za rok provozu. 

*2. 

Firewallem nové generace (Next Generation Firewall – NGFW) se rozumí zařízení, splňující 

minimálně tyto klíčové vlastnosti: 

• Identifikace aplikace nikoliv portu, na kterém je provozováno – identifikace aplikace, 
respektive komunikačního protokolu, šifrování nebo dalších úhybných taktik a samozřejmě 
použití této identifikace jako základu pro bezpečnostní politiky. Možnost tvorby vlastních 
signatur pro aplikační detekci. 

• Identifikace uživatele jménem, nikoliv jen dle IP adresy – využití informací o zaměstnanci 
z podnikových služeb pro zviditelnění a zjednodušení při tvoření bezpečnostních politik, 
reportingu, a forenznímu dohledání bez ohledu na to kde se uživatel nachází. 

• Blokování hrozeb v reálném čase – chrání síť před zranitelnostmi, malware, vysoce 
riskantními URL adresami, a velkým množstvím hrozeb ze souborů nebo obsahu. 

• Zjednodušení správy bezpečnostních politik – bezpečné a jednoduché použití grafického 
nástroje pro editaci bezpečnostních politik. Jednoduché principy fungování, například: 
Možnost rozdělení jednotlivých interface do bezpečnostních zón a použití těchto zón pro 
tvorbu pravidel. 

• Využití multi-gigabitové propustnosti – kombinované s hardwarovým a softwarovým 
zařízením k získání nízké latence. Využití multi-gigabitového výkonu se všemi službami. 

• Virtualizace – v rámci jednoho fyzického boxu více virtuálních firewallů. Každý virtuální 
systém je plně funkčním firewallem se samostatnou správou. 
 

Zadavatel požaduje, aby předkládaný seznam referenčních dodávek nebo služeb obsahoval 

minimálně tyto náležitosti: 

a) název nebo označení objednatele, 

b) kontakt na objednatele, 

c) specifikaci předmětu referenční služby, tj. specifikaci poskytnutých služeb, resp. dodávek, 

včetně jejich rozsahu (množství), 

d) finanční objem dodávky nebo služby vyjádřený v Kč, 

e) místo a dobu (měsíc a rok zahájení a ukončení) plnění, 

f) jiný dodavatel pro uvedení dodavatele v případech, kdy je zakázka prokazována 

prostřednictvím jiné osoby. 

 

Vzorový seznam je součástí vzorového čestného prohlášení (příloha č. 4 zadávací dokumentace).  



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 12/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

Zadavatel upozorňuje, že v případech, kdy dodavatel disponuje referenční zakázkou, jejímž 

prostřednictvím lze prokázat více požadavků technické kvalifikace dle odst. 5.4.1 této zadávací 

dokumentace, je oprávněn tuto zakázku k prokázání technické kvalifikace využít opakovaně (v 

ideálním případě tak dodavateli k prokázání všech požadavků dle odst. 5.4.1. postačí předložit 2 

zakázky, které plní všechny výše uvedené požadavky). 

5.4.2 Seznam techniků 

Dodavatel prokáže splnění této části technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) 

zákona předložením seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli (dále jen „realizační tým“) a doložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

vztahující se k požadovaným dodávkám nebo službám, a to ve vztahu k fyzickým osobám, které 

mohou dodávky nebo služby poskytovat. 

Členové týmu: 

 

1x Projektový manažer 

• ukončené min. SŠ vzdělání, praxe na pozici projektového manažera minimálně 3 roky, 

• zkušenosti s řízením projektů obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky, na 

kterých se podílel v pozici projektového manažera: 

o alespoň 2 referenční projekty ve výši minimálně 4 mil. Kč bez DPH za každý 

jednotlivý projekt – projekt musí obsahovat dodávku a implementaci min. 4 serverů 

se serverovou virtualizací a softwarově definovanou storage ve 2 geograficky 

oddělených lokalitách v režimu vysoké dostupnosti a zároveň zálohování 

virtuálního prostředí. 

o alespoň 2 referenční projekty ve výši minimálně 1 mil. Kč bez DPH za každý 

jednotlivý projekt – projekt musí obsahovat dodávku a implementaci síťových prvků 

včetně segmentace sítě a nástroje pro ověřování přístupu do sítě. 

o alespoň 2 referenční projekty ve výši minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH za každý 

jednotlivý projekt – projekt musí obsahovat dodávku a implementaci NGFW (Next 

Generation Firewall) v konfiguraci HA včetně nástroje pro strojovou analýzu logů. 

• prokázání dosažení certifikace projektového řízení (např. ITIL, PMI, IMPA, PRINCE2). 

 

1x Technický specialista – servery 

• ukončené min. SŠ vzdělání, odborná praxe minimálně 3 roky na pozici technický 

specialista 

• alespoň 3 referenční projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky, na 

kterých se podílel v pozici technický specialista, ve výši alespoň 4 mil. Kč bez DPH za každý 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 13/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

jednotlivý projekt. Obdobný projekt musí obsahovat dodávku a implementaci serverové 

virtualizace pro min. 4 servery a zároveň zálohování virtuálního prostředí. 

 

1x Technický specialista – sítě  

• ukončené min SŠ vzdělání, odborná praxe minimálně 3 roky na pozici technický specialista 

• alespoň 3 referenční projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky, na 

kterých se podílel v pozici technický specialista ve výši minimálně 3 mil. Kč bez DPH za 

každý jednotlivý projekt, projekt obdobného zaměření musí obsahovat dodávku a 

implementaci síťových prvků včetně segmentace sítě a nástroje pro ověřování přístupu 

do sítě 

• alespoň 3 referenční projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky, na 

kterých se podílel v pozici technický specialista ve výši minimálně 1 mil. Kč bez DPH za 

každý jednotlivý projekt, projekt obdobného zaměření musí obsahovat dodávku a 

implementaci NGFW (Next Generation Firewall) v konfiguraci HA včetně nástroje pro 

strojovou analýzu logů 

 

1x Specialista bezpečnosti 

• ukončené min SŠ vzdělání, odborná praxe minimálně 3 roky na pozici 

specialista/konzultant kybernetické bezpečnosti 

• alespoň 3 referenční projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky, na 

kterých se podílel v pozici bezpečnostní konzultant ve výši minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH 

za každý jednotlivý projekt, projektem obdobného zaměření se myslí dodávka 

infrastruktury a softwarových aplikací a jejich implementace a vzájemná integrace za 

účelem zvýšení bezpečnosti informačního prostředí 

• prokázání dosažení certifikace Certified Information Security Manager (CISM) nebo CISSP 

(Certified Information System Security Professional) nebo GIAC (Global Information 

Assurance Certification). 

 

Zadavatel požaduje, aby předkládaný seznam členů týmu obsahoval minimálně tyto náležitosti: 

a) jméno, telefon, mail 

b) doklady o dosaženém vzdělání a certifikacích (jako příloha seznamu) 

c) seznam referenčních projektů s uvedením objednatele a kontaktní osoby, u které je 

možno zapojení člena realizačního týmu v referenčním projektu ověřit 

d) vztah k dodavateli 

 

Vzorový seznam je součástí vzorového čestného prohlášení (příloha č. 4 zadávací dokumentace). 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 14/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

Zadavatel upozorňuje, že technický specialista pro sítě a servery může být prokázán jednou 

osobou, pokud tato osoba splňuje všechny stanovené požadavky na oba tyto členy týmu.  

5.5 Pravost, stáří a další požadavky na doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 45 ZZVZ je dodavatel oprávněn předložit pouze kopie dokladů o kvalifikaci.  

Zadavatel na základě § 86 odst. 2 ZZVZ připouští v nabídce nahrazení dokladů předložením 

čestného prohlášení. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace lze zpracovat dle vzoru v příloze č. 4 

této ZD. 

V souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ doklady prokazující základní způsobilost (viz čl. 5.2 této zadávací 

dokumentace) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.6 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V souladu s § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

5.7 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V souladu s § 82 ZZVZ v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost (viz čl. 

5.2 této zadávací dokumentace) a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 5.3 této 

zadávací dokumentace) každý dodavatel samostatně. 

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady:  

- jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci 

se zadavatelem v rámci zadávacího řízení, 

- součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), z něhož 

bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky. 

5.8 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V souladu s § 83 ZZVZ může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace (viz čl. 5.4 této 

zadávací dokumentace) nebo profesní způsobilosti (viz čl. 5.3 této zadávací dokumentace) s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, této jiné osoby (viz § 77 odst. 1 ZZVZ), 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 15/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou (viz čl. 5.2 této 

zadávací dokumentace) a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

5.9 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 5 této zadávací dokumentace 

předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

5.10 Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 5 této zadávací dokumentace 

předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 226 a násl. ZZVZ. 

Dodavatel je rovněž oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 5 této zadávací dokumentace 

předložením certifikátu vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů podle 

§ 233 a násl. ZZVZ. 

6. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel v přílohách č. 2 a 3 této zadávací dokumentace (vzor Smlouvy o dílo a vzor Servisní 

smlouvy) definoval základní požadavky na předmět, rozsah a lhůty plnění této veřejné zakázky. 

Dále jsou v ustanoveních smlouvy jednoznačně definovány obchodní a platební podmínky této 

veřejné zakázky. Dodavatel není oprávněn k jakýmkoli zásahům do textace smlouvy kromě 

požadavků vyjmenovaných zadavatelem. Pokud tak učiní, tak to může být důvodem pro vyloučení 

ze zadávacího řízení. 

Dodavatel je povinen podat na plnění této veřejné zakázky jediný návrh Smlouvy o dílo a jediný 

návrh Servisní smlouvy. 

Dodavatel je povinen ve Smlouvě o dílo a v Servisní smlouvě vyplnit pouze údaje označené 

[DOPLNÍ DODAVATEL]: 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

a) Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude 
zpracována v souladu se zadávací dokumentací a bude vycházet z technické specifikace 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 16/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

požadované zadavatelem. Budou oceněny všechny položky uvedené zadavatelem 
v cenové tabulce bez změn technických parametrů. Ocenění předmětu zakázky v jiném 
rozsahu, struktuře, kvalitě a standardech, než které předložil zadavatel nebo nesplnění 
jakéhokoli požadovaného parametru bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady zajišťující řádné plnění 
předmětu veřejné zakázky. 

b) Nabídková cena předmětu plnění musí být zpracována podle členění dle níže uvedené 
tabulky a vložena do nabídky dodavatele.  

c) Všechny ceny v tabulce budou uvedeny v Kč a musí být vyplněny. 

d) Všechny ceny musí být zaokrouhleny na celé Kč bez desetinných míst. 

e) Všechny nabídkové ceny musí být stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné. V 
těchto cenách musí být již započítány veškeré související ceny, náklady, poplatky, 
pojištění, licence apod. 

f) Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady související s nasazením řešení (tj. 
všechny dodávky a činnosti, které jsou nezbytné pro plnění zakázky dle této zadávací 
dokumentace, ať již jsou explicitně vyjádřeny nebo je dodavatel může předpokládat na 
základě svých odborných zkušeností s realizací zakázek obdobného typu) a s jeho provozní 
podporou (např. licence základního SW, licence SW třetích stran, legislativní updaty, 
provoz helpdeskového nástroje, incident management). 

g) Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů, a to pouze o tuto legislativní změnu nebo v případech, kdy zadavatel bude 
požadovat provedení dodatečných dodávek nebo služeb, které nebyly součástí předmětu 
veřejné zakázky nebo pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu dodávek či služeb 
než tu, která je stanovena zadávací dokumentací. 

 Výše nabídkové ceny Cena bez DPH Cena s DPH 

A Cena – celková výše nabídkové ceny   

 Ta sestává z:   

B Cena za dodávky a implementační služby vč. 

standardní 2leté záruky 

(viz Návrh Smlouvy o dílo přílohy č. 2) 

  

C Cena za prodlouženou záruku (36 měsíců) 

(viz Návrh Smlouvy o dílo přílohy č. 2) 

  



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 17/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

D Cena za technickou podporu (za 60 měsíců) 

(viz Návrh Servisní smlouvy přílohy č. 3) 

  

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

8.1 Forma nabídky 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, veškeré úkony budou prováděny elektronicky 

prostřednictvím profilu zadavatele, elektronického nástroje E-ZAKAZKY. 

8.2 Doporučené podmínky zpracování nabídky 

Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a 

údaje). Dokumenty vyhotovené v jiném jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka. 

Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání se předkládají bez překladu. Požadavek na 

předložení dokumentů v českém jazyce či úředním překladu se týká všech dokumentů v nabídce, 

tj. i těch, které dodavatel eventuálně předloží v nabídce nad rámec požadavků zadavatele.  

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel podal nabídku v jednom PDF souboru. Jednotlivé části 

nabídky budou v případě rozdělení nabídky do více souborů vhodně číslovány a elektronické 

soubory vhodně pojmenovány. Nabídka by měla být na první straně označena názvem veřejné 

zakázky a názvem a sídlem dodavatele. Zadavatel doporučuje využít krycí list nabídky, který je 

v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi zadavatelem 

a dodavatelem a kontaktní osobu odpovědnou za realizaci veřejné zakázky. 

Nabídka dodavatele bude předložena v následující struktuře: 

• krycí list nabídky, 

• obsah nabídky s uvedením názvu jednotlivých kapitol s přiřazením čísel 

příslušných stran nabídky, 

• identifikační údaje dodavatele, 

• doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů podle čl. 5 zadávací 

dokumentace včetně čestného prohlášení k prokázání kvalifikace – vzor v příloze 

č. 4 zadávací dokumentace, 

• popis nabízeného řešení – popisy nabízeného řešení a způsobu implementace, 

produktové listy k dodávaným technologiím a veškeré informace, na základě, 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 18/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

kterých bude možné ověřit splnění veškerých požadavků technické specifikace dle 

přílohy č. 1 smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, 

• návrh Smlouvy o dílo vyplněný podle čl. 6 zadávací dokumentace, 

• harmonogram – viz. příloha č.2 smlouvy o dílo, 

• cenová kalkulace – viz. příloha č.3 smlouvy o dílo, 

• návrh Servisní smlouvy vyplněný podle čl. 6 zadávací dokumentace, 

• seznam poddodavatelů, 

• čestné prohlášení ke střetu zájmů a ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým 

Evropskou unií v souvislosti se situací na Ukrajině – vzor v příloze č. 6 zadávací 

dokumentace 

• ostatní dokumenty tvořící nabídku. 

 

Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle výše uvedených doporučení, přičemž 

může využít vzory dokladů předané v přílohách této ZD. 

Dle § 211 odstavec 7 zákona platí, že jakýkoli úkon dodavatele či zadavatele učiněný 

prostřednictvím elektronického nástroje se považuje za podepsaný. Pokud je v některém 

vzorovém dokumentu nabídky předaném v rámci zadávací dokumentace místo pro podpis, jedná 

se ze strany zadavatele pouze o doporučení. 

9. Způsob a lhůta podání nabídek 

9.1 Způsob podání nabídek 

Nabídka dodavatele musí být podána výhradně v elektronické podobě. Podání nabídky v 

elektronické podobě bude realizováno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY na 

URL adrese veřejné zakázky. Podrobné informace o elektronickém nástroji jsou k dispozici v 

dokumentech dostupných na internetové adrese https://www.e-zakazky.cz/, zejména v sekci 

„Manuál dodavatele“ (v zápatí stránky). 

Dodavatel nese odpovědnost za to, že předložené dokumenty jsou čitelné. Pokud dodavatel 

předloží v elektronické podobě dokumenty, které čitelné nebudou, zadavatel na ně bude pohlížet 

jako by v nabídce obsaženy nebyly. 

Dodavatel bere na vědomí, že veškeré dokumenty odeslané zadavatelem prostřednictvím 

nástroje E-ZAKAZKY se považují za doručené okamžikem odeslání. Dodavatel je plně odpovědný 

za registraci v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY, nastavení potřebných oprávnění kompetentním 

osobám a včasné přebírání doručených dokumentů souvisejících s účastí v zadávacím řízení. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 19/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel 

před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 

obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel (účastník) neposkytne 

včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím 

podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

Účastník nese veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

9.2 Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí 12. 2. 2024 v 10:00 hodin. Nabídky doručené po skončení této 

lhůty nebudou zařazeny do hodnocení. 

9.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

10. Způsob a kritéria hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny dle § 114 odst. 2 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti, a to 

podle nejnižší nabídkové ceny. 

Nejnižší nabídková cena je tedy jediným kritériem hodnocení s váhou 100 %. 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena bez DPH stanovená v souladu s požadavky čl. 7 této 

zadávací dokumentace. 

Pro nabídkovou cenu bude za nejvýhodnější považováno nejmenší číslo (minimální hodnota) ze 

všech podaných nabídek. Pořadí nabídek bude určeno dle výše nabídkové ceny, a to od nejnižší 

po nejvyšší. 

11. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

11.1 Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

11.2 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 20/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a 

dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

11.3 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 

stanovená zákonem nebo uvedená v této ZD. 

11.4 Jistota 

Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností dodavatele jistotu. 

11.5 Seznam poddodavatelů 

Dodavatel je povinen v nabídce určit části veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů, a předložit seznam poddodavatelů (včetně identifikačních 

údajů), pokud jsou dodavateli známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. 

11.6 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel vzhledem k charakteru veřejné zakázky nebude organizovat prohlídku místa plnění. 

11.7 Zrušení ZŘ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek a důvodů stanovených v § 127 zákona. 

Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

11.8 lhůta pro podání námitek proti zadávacím podmínkám 

Zadavatel v souladu s § 242 odstavec 5 zákona stanovuje, že námitky podle § 242 odstavce 4 

zákona lze podat nejpozději 24 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 

12. Podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a), b) a c) ZZVZ bude požadovat od 

vybraného dodavatele následující dokumenty: 

• dle § 122 odst. 3 písm. a) doklady o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je 

k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1; pokud zadavatel nepostupuje podle 

odstavce 4 písm. b), musí doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 odst. 3, 



 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 21/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

• dle § 122 odst. 3 písm. b) doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření 

smlouvy, pokud zadavatel postupoval podle § 104 a nemá je k dispozici, 

• dle § 122 odst. 3 písm. c) doklady podle § 85 odst. 1, pokud je zadavatel požadoval a nemá 

je k dispozici. 

Ve výzvě podle odstavce 3 zadavatel může stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit  

• originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3, 

• doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 

• písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 

kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k dispozici, nebo 

nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily.   

• dle § 122 odst. 3 písm. c) ZZVZ informace a doklady podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, 

je-li vybraný dodavatel právnickou osobou. 

Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 

smyslu § 122 odst. 8 ZZVZ. V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše uvedeného, 

bude zadavatel postupovat dle § 125 ZZVZ. 

Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 8 

ZZVZ, resp. dle § 48 odst. 9 ZZVZ, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. V takovém 

případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

13. Způsob zveřejňování a vysvětlování zadávací dokumentace 

13.1 Způsob zveřejňování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh bude po celou dobu lhůty pro podání nabídek 

bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem uveřejněna na profilu zadavatele 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2. 

Zadávací dokumentace je veřejně přístupná. 

13.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení 

zadávací dokumentace (tj. včetně příloh zadávací dokumentace). Žádost musí být písemná, 

zaslaná zadavateli v elektronické podobě. Zadavatel preferuje doručení žádosti prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAKAZKY.  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2


 

Projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí” 22/22 

je spolufinancován ze Strukturálních fondů Evropské unie 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní vysvětlení, včetně 

přesného znění žádosti, na profilu zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti 

dodavatele.  

Vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněno prostřednictvím profilu zadavatele na url 

adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2.  

Jelikož je zadávací dokumentace této veřejné zakázky poskytována v elektronické podobě 

neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele, nemá zadavatel informace, 

kteří dodavatelé si zadávací dokumentaci vyzvedli. Proto zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům pravidelně sledovat profil zadavatele, z důvodu případného zveřejnění vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti. 

Upozornit na realizaci za provozu, zabezpečit chod stávajícího SW a HW 

14. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Závazný vzor Smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 – Závazný vzor Servisní smlouvy 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení k prokázání kvalifikace 

Příloha č. 5 – Popis současného stavu ICT 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým 

Evropskou unií v souvislosti se situací na Ukrajině 

 

 

 

 ………………………………………………………………...... 

 za zástupce zadavatele RTS, a.s. 

Pavel Mitáš, ředitel divize Veřejné zakázky 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2

		2024-01-10T14:44:42+0100
	Pavel Mitáš




